
 

 

 

PORTARIA Nº 0229/2022 de 01 de agosto de 2022. 

 

   

EMENTA – Rescinde contrato de 

Professora, conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o pedido de desligamento da Instituição encaminhado pela Professora Natália 

Felizardo Barbosa Freitas, por motivo de ordem pessoal. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°- Rescindir, a pedido, o Contrato nº 003/2019 nominal a Professora Natália Felizardo 

Barbosa Freitas, inscrita no RG nº 7350327 SDS/PE e CPF 071.558.874-55, a partir do dia 01 de 

agosto de 2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.         

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 


